Проректору по учебной работе Полоцкого государственного университета имени Евфросинии Полоцкой
Галешовой Е.И.

	выпускника 20_____г.

	(факультет)

	(специальность)

	(фамилия, имя, отчество)

	(телефон)

ЗАЯВЛЕНИЕ

Решением комиссии по персональному распределению выпускников 20__ года я был распределен для работы в

(наименование организации, где работал выпускник)
С____________ по ____________ я проходил службу в Вооруженных Силах Республики Беларусь.
В связи с тем, что в дальнейшем я не планирую трудоустраиваться в указанную организацию, прошу предоставить мне право самостоятельного трудоустройства.
Копию военного билета прилагаю.

         _____________                                                          ____________

В соответствии с п.16 Положения о порядке распределения, перераспределения, направления на работу, последующего направления на работу выпускников, получивших послевузовское, высшее, среднее специальное или профессионально-техническое образование, утвержденного Постановлением Совета Министров от 22 июня 2011 года № 821, п.п. 1.5 п.1 ст.77 Кодекса Республики Беларусь об образовании, ________________________________________________________ может быть предоставлено право на самостоятельное трудоустройство и выдана справка соответствующего образца.
 Специалист по кадрам отдела кадров                                     __________________.